
 

 

各 位                           2019年２月 12日 

 

 

 

 

 

 

 

「QooN」サービス終了のお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、メディア事業の一サービスであるデーティングアプリ

「QooN」を廃止し、2019 年３月 28日（木）12時（正午）をもちましてサービスの提供を終了さ

せていただくことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。  

 

１．サービス終了の理由 

市場環境や業績進捗等を総合的に勘案し、メディア事業の経営リソースを主力サービス

「Omiai」に再配分することで事業競争力の強化を図り、通期業績及び中期経営計画（2019

年６月期～2021年６月期）の達成確度を高めるため。 

 

２．サービス終了の概要 

（１）サービス終了の内容 

当社は、従来の恋活・婚活マッチングサービスに比べ、よりスピーディーにデートのお

相手を探すことのできるデーティングアプリとして、「QooN」サービスを国内向けに提供し

てまいりました。 

国内のデーティングサービス市場は、欧米に比べ未だ発展途上にあり未成熟な状態にあ

ることから集客コストが高水準にあり、当該サービスの収益化には当初想定した以上の時

間を要すると考えております。一方、恋活・婚活マッチングサービス市場は、市場予測が

上方修正されるなど（注）引き続き成長フェーズにあり、当社「Omiai」サービスは順調に

成長を続けております。 

現在の市場環境下においては、「QooN」サービスの収益見通しが不明瞭であり、当社の通

期業績予想及び中期経営計画の達成に影響を及ぼす恐れがあり、「QooN」サービスを早期に

終了させる経営判断をいたしました。これにより、成長フェーズにある「Omiai」サービス

へ広告予算等の経営リソースを集中させることができるため、事業競争力の強化を図り、

通期業績及び中期経営計画の達成確度を向上させることができるものと考えております。 

（注）出所：マッチングエージェント/デジタルインファクト 

「国内オンライン恋活・婚活マッチングサービス市場規模予測 2016-2024」 

会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト マ ー ケ テ ィ ン グ 

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 宮本 邦久 

（コード番号：6175 東証第二部） 

問合せ先 取締役 CFO 長野 貴浩 

 ＴＥＬ 03-6894-0139 



 

 

 

（２）今後の見通し 

当該サービスの終了が 2019年６月期の業績に与える影響は軽微であります。また、当社

中期経営計画につきましては、計画値の修正はありません。 

今後、業績や戦略に重要な影響が見込まれる場合は、明らかになり次第お知らせいたし

ます。 

 

（３）日程 

・取締役会決議日： 2019年２月 12日 

・サービス終了日： 2019年３月 28日（予定） 

 

なお、法令及び利用規約に基づき、サービスの終了後、未使用の「QooN ポイント」等の

払い戻しを行います。払い戻しに係る手続きやサービス終了までのアプリ対応の詳細に

つきましては、別途当社ホームページ上に掲載いたします。 

 

 

これまで「QooN」をご利用いただいておりました全てのユーザーの皆様に心よりお礼申

し上げますとともに、このようなご案内になりましたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後とも、引き続き、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 


